
Mi újság Balástyán?

Átadták a sportudvart

IV. évf. 8. szám, 2007. november INGYENES KÖZÉLETI HAVILAP

A Blikkben jártak
Az iskola 5. évfolyama meghódította a Bükk-hegységet. A hosz- 
szú út során a balástyai sereget Mana vezér visszavarázsolta az 
őskorba, és minden hordatag ősi nevet vett fel, majd meg
kezdte küldetését, mely szerint téli szálláshelyet kell találni a 
horda számára. A csapat a vadászatra készülvén megismerke
dett a dárdázással és a nyilazással, majd Szilvásváradra indult, 
ahol kisvonattal és gyalogszerrel végigmentek a Szalajka-patak 
környékén. (Beszámolónk a 2. oldalon olvasható)

Egy hét az egészségért: 
a vizsgálatok helybe jönnek

(6-7. old.)

A TARTALOMBÓL
Idősek Balástyán

A község adott otthont a 
megyei idősek világnapi 
rendezvénynek, amelyre 
26 településről érkeztek 
résztvevők.

(10. old.)

Nagy Sára sikere
A Bertalan Imre Esszéíró 
versenyen a balástyai 
Nagy Sára második helye
zést ért el. A gratuláció 
Amerikából érkezett.

(11. old.)

Nagy Olvashow
A „Nagy Olvashow” a tár
sadalom minden korosz
tályának figyelmét igyeke
zett ráirányítani az olva
sásra. A balástyai könyv
tár is csatlakozott.

(11. old.)

Hadrendbe áll az új 
tűzoltóautó

(5. old.)

Régi álom vált valóra: az iskola esőben szinte járhatatlan 
udvara megújult, sőt: sportburkolatot kapott. A beruházás 
részeként megoldották a belvízelvezetést is. Ez egy 
többfunkciós pálya, amely alkalmas különféle labdajátékok 
űzésére. A fejlesztés összegét a leghátrányosabb helyzetű 
kistérségek számára kiírt keretből fedezték.

(5. és 13-14. old)
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Ismét Balástyán ZORÁN!
2007. november 13-án 19 órakor a Rendezvényházban 

(Balástya, Rákóczi u. 32.)
További indormációk és jegyek a Balástyai Munkácsy 

Mihály ÁMK Könyvtárában, Balástya, Rákóczi, u. 32 kap
hatók (telefon: 62/578-130), illetve Eminens Könyvesbolt 
Szeged, Bartók Béla tér 8. (telefon: 62/322-110).

ISMÉT FÓLIAGYŰJTÉS!
Az elmúlt évekhez hasonlóan a Munkácsy Mihály AMK 

ismét gyűjti a használt mezőgazdasági fóliákat, amellyel 
iskolai programokat kíván támogatni. A korábbi hely
színtől eltérően nem a hulladékgyűjtő telepen, hanem 
magántulajdonban lévő területen, a Felső-gajgonyai 
majorban lehet elhelyezni, ezért kérjük, hogy viszonylag 
tisztán és összekötve gyűjtsék és szállítsák a kijelölt hely
re az alábbi időpontokban:

Fóliagyujtés helyszíne: Felső-gajgonyai major, gépmű
hely épületétől balra

Időpontja: 2007. október 29-től december 14-ig keddi 
és csütörtöki napon 8-12 óra között.

Kérjük a Tisztelt Gazdálkodókat, hogy csak a 
megadott időpontokban hozzanak fóliát!

Felhívjuk a gazdálkodók figyelmét, hogy az elhasznált 
fóliákat ne égessék el, mert azért a környezetvédelemről 
szóló törvény értelmében környezetvédelmi bírságot kell 
fizetni. Ha a fentiekben megadott helyszínre szállítják ezt 
a hulladékot, akkor díjfizetés nélkül helyezhetik el. Ezzel 
lehetőség lesz arra, hogy a hulladékból - újrahasznosí
tást végző üzembe szállítva - ismét felhasználható nyers
anyag legyen!

Balástya Község Önkormányzata 
tisztelettel meghívja Önt 

a Bírság, vagy megtakarítás? című 
mezőgazdasági munkaügyi fórumra

Helyszíne: Balástyai Tanoda
Időpontja: 2007. november 16., 16 óra 30 perc
Témák:
1. Az ellenőrzési területei, foglalkoztatási formák
2. Alkalmi munkavállalók, külföldiek foglalkoztatása
3. Az ellenőrző szervek jogosultságai, határozatai
4. A munkaügyi bírság és a mértékét befolyásoló tényezők
5. Minimális munkavédelem
6. Kérdések és válaszadás
7. Személyes konzultáció

Szemed pillantása, 
színed dobbanása, 
pihenni tért, de Te 
számunkra örökké élsz.

Elfelejteni Téged soha nem lehet, 
meg kell tanulni élni nélküled.
Fájó szívvel emlékezünk

Kunszabó Sándor
halálnak második évfordulóján.

Feleséged és fiad

-J Húsbolt
Tájékoztatás a külterületi háztartási 

hulladékgyűjtésről
Balástya Községi Önkormányzat tájékoztatja a Tisztelt 

Lakosságot, hogy 2007. november hónaptól kezdődően, 
majd ezt követően minden hónap 2. keddjén lehetőség lesz 
a háztartási hulladék összegyűjtésére az alább felsorolt 
külterületi aszfaltutak mentén:

- az E5 főút balástyai közigazgatási területe
- Forráskúti út
- Forráskúti út-Szatymaz összekötő kiskövesút
-Zöldmező majorhoz vezető kövesút
- Vedresszéki út
- Erdőközi út
- Gajgonyai aszfalt út (szeméttelepi út)
- Dóci út
- Alsógajgonyai aszfalt út
Balástya Községi Önkormányzat felhívja a Tisztelt Lakos

ság figyelmét, hogy a felsorolt aszfaltutak mentén kizárólag 
csak háztartási hulladékot, és csak a „PUSZTASZEM Kft.” 
emblémával ellátott zsákot lehet kihelyezni, a szállítás 
napján a kora reggeli órákban úgy, hogy abból szemét ne 
tudjon kiborulni vagy a zsákot állatok (kóbor kutyák) ne 
tudják megbontani.

A hulladékgyűjtő zsákot a TELEHÁZ-ban lehet megvá
sárolni, jelenleg 280 Ft/db áron.

Magyar Mihályné 
jegyző 

Nyitás: október 26., péntek reggel 7 óra 
Balástyán, az Orchidea szálloda mellett

Széles választékkal és termékkínálattal várom 
vásárlóimat:

- baromfi húsok,
- tőkehúsok,

- hentesáruk,
- füstöltáruk

Az őszi disznóvágáshoz mindent egy helyen 
megvásárolhat:

belekből és fűszerekből, fűszerkeverékekből bő 
választék, rizs, pác sók.

További ajánlatom:
Balatoni borok a Barátcsuha Borházból, pálinka 

különlegességek, sajtok a kisteleki M + M Sajt
gyártó Kft. termékeiből, pékáruk, száraztészták, 
többfajta mártás, konzerváru, ami a húsételek 
kiegészítője.

Nyitva tartás:
Kedd, szerda, csütörtök 7.00-14.00, péntek 7.00- 

15.00, szombat 6.00-12.00.
Telefon: 62/278-132, 06-20/541-34-10

Szeretettel várom vásárlóimat
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Idén is sikert aratott a Zöldség- és virágfesztivál

A község és a mezőgazdaság ünnepe

Balástya újra megmutat
ta. A Zöldség- és virágfesz
tivál a községben élők, dol
gozók összefogásával szín
vonalas programsorozattá 
fejlődött. Az idei már a 
nyolcadik volt a sorban, és a 
megszokott gazdagságot, 
szépséget csillantotta meg, 
sok-sok új ötlettel. Termé
szetesen a szórakoztató 
programok sem maradtak 
el: fellépett - és hatalmas 
sikert aratott - Kovács Kati 
és több helyi csoport is, de 
tetszés övezte az olasz fú
vószenekar és a litván tánc
együttes produkcióját is.

Újvári László polgármester 
megnyitójában kiemelte: 
szakmai börze, árubemutató 
és szórakoztató programso
rozat is egyben a zöldség- és 
virágfesztivál. A kiállított ter
mények és kompozíciók a ba
lástyai kertészek szorgalmát, 
munkáját dicséri, 

és aki végignézi a különleges 
tárlatot, meggyőződhet arról, 
hogy a községet kreatív, ügyes 
kezű, hozzáértő emberek lak
ják.

- Mindig ügyeltünk arra, 
hogy ne csak a naptár változ
zon, hanem a rendezvény is

Balástyai 
apróvadász

Automata mosógép, hűtő, 
fagyasztó eladó. Érdek
lődni: 06-20/392-1350.

megújuljon, minden évben ad
junk újat, legyen egy kicsit más, 
szebb, mint előtte volt - mond
ta megnyitójában a polgármes
ter, aki a rendezvény közösség
formáló erejéről is beszélt.

A település első embere 
nem rejtette véka alá vélemé
nyét a mezőgazdaság mai ál
lapotáról sem. Mindenki tud
ja, hol szorít a cipő, jelentette 
ki, emiatt évről-évre felmerül 
a kérdés: ebben a helyzetben 
szabad-e, lehet-e egy ilyen 
rendezvényt megszervezni? 
Van-e kellő akarat, lendület a 
közösségben? - Hál' Istennek 

Meghívó
Balástya Község 

Önkormányzata nevében 
tiszetlettel meghívom

Önt és családját 
2007 november 18-án 

14.00 órára a Művelődési
Házban tartandó 
idősek világnapi 
ünnepségünkre.

Fellép:
Ürmös Ica nótaénekes 

Szeretettel várunk 
mindenkit!

Újvári László 
polgármester

erre a kérdésre 2007-ben is 
igen a válasz - sommázta a te
lepülésen élők közös akaratát 
a községvezető.

A hivatalos program, a 
megszokott rend szerint, elő
adásokkal folytatódott, ame
lyek központi témája termé
szetesen

a pénz volt.
Uniós pályázati és támoga

tási lehetőségekről hallott szá
mos újdonságot a fórum kö
zönsége.

A kiállítás megújításának 
szándéka idén is jól sikerült,
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több új elem is helyet kapott a 
Rendezvényház kompozíciói
ban. A szemet gyönyörködtető 
zöldségek és virágkompozíci
ók mellett egy komplett tó
rendszer csobogott, ami már 
megszokott „kelléke” a ren
dezvénynek. Újdonság volt 
viszont

a helytörténeti 
kiállítás, 

amelynek keretében régi 
konyha- és szobabelsőt te
kinthettek meg a látogatók, 
autentikus bútorokkal és 
használati tárgyakkal. Ugyan
csak nagy sikert aratott az a 
fotótárlat, amelyen a korabeli 
Balástya élete elevenedett 
meg.

Odakint, a szabad területen 
jelentős volt az érdeklődés a 
veteránjármú-bemutatón, de 
sokan bámészkodtak az autó
szalonok seregszemléjén is. A 
játék-részlegben mindig nagy 
volt a forgalom, de sokan 
kíváncsiskodtak a mézárus 
előtt is, ahol hasznos tanácsot 
kapott minden érdeklődő a 
mézfogyasztáshoz. Persze, 
többen siettek át a hagyomá
nyos lovas verseny helyszíné
re, ahol egy-egy hibátlan 
produkciót vastapssal jutal
mazott az értő közönség. Itt 
például az is kiderült, hogy a 
lovasok között akad olyan ifjú 
hölgy is, aki már harmadéves 
a jogi egyetemen. A verseny 
egyébként már a start előtt 
sikeres volt: soha ennyi neve
ző nem indult még Balástyán.

A nap egyik fénypontja 
ezúttal is a felvonulás volt: a 
látványos menet végighajtott a 
község utcáin, a kapuk elé 
csalogatva azokat is, akik 
ezúttal nem voltak jelen a 

Rendezvényház környéki for
gatagban.

A nap programja meglehe
tősen színes és változatos volt. 
Már délidőben jó volt a hangu
lat, amikor

egy olasz 
fúvószenekar 

mutatta meg: milyen az, ha a 
déli emberek örömzenét ját
szanak. Helyi követőjük is 
akadt: egy táncos lábú férfi 
igazi koncerthangulatot te
remtett, alkalmi munkásságát 
még a fellépők is tapssal jutal
mazták. A litván néptánccso
port produkciója alatt pedig 
már egy gombostűt sem lehe
tett leejteni a színpad előtt.

Eközben, persze, már Totyo
gott az ebéd, fogyott a sör, és a 
kellemes őszi időben családok 
tucatjai választották elfoglalt
ságul a fesztivált. Délután hely

béli fellépők szórakoztatták a 
nagyérdeműt - színpadra lép
tek a legfiatalabbak és a leg
idősebbek egyaránt.

A nap fénypontja Kovács 
Kati fellépése volt, aki nem 
okozott csalódást. Mindent 
bedobott, hogy a balástyaiak 
jól szórakozhassanak. Bizo
nyította: a mai, „egynyári” 
sztárocskákkal szemben a 
könnyűzenei életben is van
nak állócsillagok, akiken nem 
fog az idő.

Az idei zöldség- és virág
fesztivál talán minden idők 
legjobbika volt. Persze, ezt 
évről-évre elmondhatjuk, is
mételhetjük, ami a folyamatos 
fejlődést jelzi.

Nap közben több versenyt 
is rendeztek a fesztiválhoz 
kapcsolódóan. Eredmények:

Fesztivál-futás. Az 52 részt
vevőből 16 év alatti lányok: I. 

Virág Melinda, II. Buzogány 
Beáta, III. Borbola Lilla. 16 év 
feletti hölgyek: I. Tari Tímea 
(Szeged), II. Frankné Förgeteg 
Gyöngyi, III. Dékány Anita. 16 
év alatti fiúk: I. Tóth Gábor, II. 
Buzogány Norbert, III. Tóth Ist
ván. 16 év feletti férfiak: I. Ki
rály Roland, II. Balogh László 
(Szeged), III. Burcsa Demeter.

Kakaspörkölt-főző verseny. 
Az idén első ízben megrende
zett kakaspörkölt-főző ver
senyre szép számmal jelent
keztek csapatok. Felnőtt ka
tegóriában: 1. helyezés Laczkó 
István és Vékes Endre csapa
ta, II. helyezés Szél Ferenc 
csapata, III. helyezés Csányi 
István csapata. Ifjúsági kate
góriában: I. helyezés az általá
nos iskola 6,a osztályának csa
pata, II. elyezés az ifjúsági 
focisták csapata.

Péter Árpád-Szendrei Éva
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Szabad a pálya: elkészült az iskola sportudvara

Hadrendbe áll az új tűzoltóautó
Nem marad tűzoltóautó nélkül Balástya. Az önkormányzati - lakossági 

segítséggel - egy, a korábbinál lényegesen korszerűbb, jobb műszaki állapotú 
járművet vásárolt, amely néhány héten belül szolgálatba áll. Újvári László 
polgármester havi beszámolójában ez a téma került az első helyre, de fontos 
történés volt például az iskola sportudvarának kialakítása is.

„A nyáron kiderült: tűzoltó autónk 
műszaki érvényessége lejár, és sajnos, az 
ilyen színvonalú autókat már nem lehet 
újravizsgáztatni - mondja a település első 
embere. - Elindult egy gyűjtés is a telepü
lésen. Időközben találtunk egy használt, 
de lényegesen fiatalabb, nagyon jó álla
potban lévő tűzoltó autót, amelyre Kun
hegyes önkormányzata írt ki versenytár
gyalást. Ezt megnyertük, és egy-két héten 
belül Balástyán hadrendbe áll az új autó. 
Ezúton is köszönöm a támogatók segít
ségét.

Tavasszal a megyei önkormányzat egy 
pályázatot írt ki, amelynek célja az volt, 
hogy a nagyobb beruházási elképzelé
sekhez szükséges megvalósíthatósági 
tanulmányokat és terveket finanszírozza. 
Mi ezen a település belterületén hiányzó 
csapadékvíz-elvezető rendszer tervdoku
mentációjának elkészítését pályáztuk 
meg. Sikeresen szerepeltünk, 1,5 millió 
Ft-ot nyertünk. Most elkészülnek a doku
mentumok, és amennyiben lesz a kivi
telezésre kiírás, akkor természetesen ezt 
is megpályázzuk.

Az iskola udvarának belvízelvezetését 
megoldottuk, zárt rendszert építettünk ki, 
amely az udvar utáni közterületen már 
nyílt csatornával folytatódik. E mellett egy 
kültéri sportburkolatot kapott az udvar. Ez 
egy többfunkciós pálya, amely alkalmas 
különféle labdajátékok űzésére. Ennek 
összegét a leghátrányosabb helyzetű kis
térségek számára kiírt keretből fedeztük.

Készülnek a terveink az uniós pályá
zatok - egészen pontosan a Dél-Alföldi 
Operatív Program keretében kiírt - bél

és külterületi úthálózat aszfaltozására, 
fejlesztésére, korszerűsítésére. Szeret
nénk megcélozni a belterületen még 
hiányzó három útszakasz aszfaltburkolat
tal történő ellátását, illetve külterületen, 
Őszeszékben, a forráskúti útról Őszeszék 
irányában a település közigazgatási hatá
ráig elkészültek a tervek az út építésére. 
Most ennek a pályáztatása tart.

Humánerőforrás-fejlesztést illetően is 
vannak terveik, amelyek oktatási intéz
ményeinkhez kötődnek - sorolja a terve
ket Újvári László. - Évekkel ezelőtt meg
fogalmaztuk, hogy óvodánkat szeretnénk 
egy épületben látni. Öt éve adtunk át két 
új foglalkoztató csoportszobát, és így a 
régi épületben már csak két csoport 
maradt. Eredeti terveinket túlhaladta az

idő. Ismerve azt a teljesen jogos igényt, 
hogy a mai nehéz munkaerő-piaci hely
zetben az anyukák is szeretnének minél 
hamarabb visszatérni munkahelyükre, 
ezért a bölcsőde kialakítása is szóba 
került fejlesztési lehetőségként.

Ebben az esetben, természetesen, az 
óvodának és a bölcsődének egy épület
együttesben van a helye. Van uniós pá
lyázat oktatási intézmények fejlesztésére, 
bővítésére, most vizsgáljuk a lehetősége
ket. Először el kell dönteni, hogy hol le
gyen az új intézmény. A meglévő két cso
portszobát bővítjük-e tovább, vagy új he
lyen, esetleg iskolánkhoz közelebb pró
báljuk ezt megvalósítani? Több érv szól 
amellett, hogy oktatási intézményeinket 
egy épületegyüttesen belül tudjuk. 
Ehhez, persze, nagyon sok kérdést kell 
még tisztázni.

Korábban már említettem, hogy a 
képviselő-testület gondolkodik a Balástya 
tulajdonában lévő gázvagyon értékesíté
sében, és az ebből befolyó pénz lehető 
leghatékonyabb, fejlesztési célú felhasz
nálásában. Ez tehát befektetés lenne a 
település jövőjébe. Az összeget semmi
képpen sem lehetne működési célra 
használni, csakis hosszú távú beruházá
sokra.

A testületi döntés is megszületett arról, 
hogy az önkormányzat tulajdonában lévő 
vezetékszakaszt eladásra felkínáljuk az 
üzemeltető ÉGÁZ-DÉGÁZ Zrt. számára. 
Most várjuk a társaság válaszát. Fontos 
hangsúlyozni, hogy azon vezetékszaka
szok tulajdoni kérdésébe, amelyeket an
nak idején a kertészeti vállalkozások épí
tettek, az önkormányzatnak nincs bele
szólási lehetősége. Ám aki igényli, annak 
próbálunk segíteni, hogy számára is a le
hető legjobb megoldás szülessen” - je
lentette ki a polgármester.

Balástyát rangosán képviselték!
A Rúzsai baráti Kör Egyesület és Rúzsa Község 

Önkormányzata által szervezett Rúzsai Hagyományőrző 
Lakodalmas rendezvényen Bozsó Gábor balástyai fogathajtó, 
mutatós hafflingi fajtájú fogatával, elegáns, fiatal fogathajtójával 
(Bozsó Andrea 10. osztályos szakközépiskolai tanuló) vett részt.

Közben értesültünk, hogy a napokban kimagasló szakmai 
elismerésként az "Ország Dísznövény Kertésze" kitüntetésben 
részesítették.

Gratulálunk az egész családnak, további sikeres gazdálko
dást és jó egészséget kívánunk!

Elismerésünket fejezzük ki a szíves segítségért, a jó együtt
működésért.

Köszönettel:
Szanka János 

Állatorvos, szervező
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Egészséghét 2007. november 12-november 10.
!!! Fontos !!! Minden szűréshez, tanácsadáshoz szükséges a személyi igazolvány és 

a társadalombiztosítási (TÁJ) kártya.
HÉTFŐ, november 12.

Bőrgyógyászati szakrendelés 10-13 óra Ifjúsági Klub 
Rendel: Dr. Szecsei Ildikó bőrgyógyász szakorvos, kozmeto- 
lógus.
A vizsgálat ingyenes.
Előzetes bejelentkezés szükséges a védőnőknél: 278-651, vagy 
20/33-15-744

Komputeres szemvizsgálat 8-11.30 óra Műv. Ház 
Látásvizsgálat, szürke-és zöldhályog szűrés.
Rendel: Dr. Vincze Katalin szemész szakorvos.
A vizsgálat díja: 1.500 Ft.
Előzetes bejelentkezés szükséges: Szél Viktória 30/8587071 
vagy 258-104

Vérnyomás és vércukormérés 8-11 óra Győré rendelő 
Rendel: Dr. Győré Ferenc háziorvos.

Fogászati szűrés, fogkő eltávolítás, fogtömés minden fajtá
ja, gyökérkezelés, fogpótlás készítése

8-12 óra Fogászati rendelő 
Rendel: Dr. Szekeres Zsuzsanna fogszakorvos.

Fogászati szűrés, felvilágosítás 15-20 óra
Prágai magánrendelő 

Rendel: Dr. Győré Balázs fogszakorvos.

KEDD, november 13.
Komputeres szemvizsgálat 8-11 óra Művelődési Ház 
Látásvizsgálat, szürke-és zöldhályog szűrés.
Rendel: Dr. Vincze Katalin szemész szakorvos.
A vizsgálat díja: 1.500 Ft.
Előzetes bejelentkezés szükséges: Szél Viktória 30/8587071 
vagy 258-104

Nővédelmi tanácsadás 9-11 óra Tanácsadó
A védőnők várják azokat a 18 év feletti nőket, akiknek bármi
lyen lelki vagy testi egészségi problémájuk van.

Állapotfelmérés 9-11 óra Ifjúsági klub
A Pharmanex Biophotonic Scanner optikai jelek alkalmazásá
val a bőr felszínén méri az emberi szövet karotinoid szintjét. 
Ezek a jelek beazonosítják a karotinoidok egyedülálló mole
kuláris szerkezetét, és ebből számolható a bőr karotinoid szintje 
(BKSZ). A BKSZ-érték jól jelzi a szervezet általános antioxidáns 
állapotát.
A mérést végzi: Újfalusi Józsefné.
A mérés díja: 1.500 Ft.

Gyógymasszázs 14-17 óra Tanácsadó
A kezelést végzi: Nammouné Fekete Anna a Kisteleki Termál
fürdő Gyógyászati részlegének gyógymasszőre.
A résztvevők hozzanak magukkal egy nagyméretű törölközőt és 
lepedőt!
Előzetes bejelentkezés szükséges: Tóth Sándorné 20/3315744 
vagy 278-255

írisz diagnosztika 9-16 óra Művelődési Ház
A vizsgálatot végzi: Vajda Rudolf életmód tanácsadó.
A vizsgálat díja: 2.000 Ft.
Előzetes bejelentkezés szükséges: Fekete Katalin 30/5134622

Gyógyítás homeopátiával 16 óra Ifjúsági klub
Elege van már az antibiotikumból? Van más megoldás, amely 
mellékhatás nélküli gyógyulást eredményez!
Előadó: Huszka Edina védőnő
Ezt követően előadás a Babaúszásról!

Vérnyomás, vércukor és koleszterinszint mérés 8-11 óra 
Veidner rendelő

Rendel: Dr. Veidner Tibor háziorvos.

Vérnyomás és vércukor mérés 9-12 óra Győré rendelő

Fogászati szűrés, felvilágosítás 15-20 óra
Prágai magánrendelő 

Rendel: Dr. Prágai Katalin fogszakorvos.

Fogászati szűrés, fogkő eltávolítás, fogtömés minden fajtá
ja, gyökérkezelés, fogpótlás készítése

8-12 óra Fogászati rendelő 
Rendel: Dr. Szekeres Zsuzsanna fogszakorvos.

SZERDA, november 14.
Véradás 9-13 óra Művelődési Ház

Hallásszűrés 8-11 óra Tanácsadó
Akinek kételye van a hallásával kapcsolatban, keresse fel a 
védőnőket, akik a szűrést műszerrel végzik. Abban az esetben, 
ha eltérést találnak, szakorvoshoz irányítják a vizsgált személyt. 
A szűrés ideje alatt gyakorlati homeopátiás tanácsokat 
kaphatnak Huszka Edina védőnőtől.
A szűrés ingyenes!

Hajhagyma vizsgálat 9-12 óra Ifjúsági klub
Hajhullás, zsírosodás, valamint korpásodás vizsgálata és egyéni 
tanácsadás.
A vizsgálatot végzi: Kenyeres Kitti.

Számítógépes érvizsgálat 16 óra Tanácsadó
Az érszűkület még a tünetmentesség ideje alatt felismerhető, 
így megelőzhető az infarktus, illetve végtagi problémák. A vizs
gálat javasolt 35 év feletti életkorban, magas vémyomásúaknak, 
cukorbetegeknek, dohányosoknak, túlsúlyosoknak és azoknak, 
akiknek a családjában már előfordult érszűkület.
A vizsgálatot végzi: Dr. Csehpál Etelka.
A vizsgálat díja: az egészséghét ideje alatt 50%-os kedvez
ménnyel lehet igénybe venni, így a díj: 3.500 Ft.
Előzetes bejelentkezés szükséges a védőnőknél: 278-255, vagy 
a 20/3315744 számokon.

Vérnyomás és vércukor mérés 9-12 óra Győré rendelő 
Rendel: Dr. Győré Ferenc háziorvos.

Fogászati szűrés, felvilágosítás 15-20 óra
Prágai magánrendelő 

Rendel: Dr. Győré Balázs fogszakorvos.

Fogászati szűrés, fogkő eltávolítás, fogtömés minden fajtá
ja, gyökérkezelés, fogpótlás készítése

8-12 órá Fogászati rendelő 
Rendel: Dr. Szekeres Zsuzsanna fogszakorvos.

Szépkorban is fiatalosan 15 óra Idősek klubja
Előadó: Dr. Zoliéi Magdolna belgyógyász főorvos.



2007. november EGESZSEGHET 7
CSÜTÖRTÖK, november 15.

Ultrahangos csontsűrűség vizsgálat 9 órától Tanácsadó 
A vizsgálatot végzi: Domonkos Lászlóné szakasszisztens.
A vizsgálat javasolt nőknek 55 év felett, férfiaknak 65 év felett, il
letve súlyos máj-, pajzsmirigy-, nőgyógyászati betegségek esetén. 
A vizsgálat ingyenes.

Vöröskeresztes vásár 10-13 óra Ifjúsági klub

Baba-masszázs 15.30 óra
Baba-masszőr: Ráczné Gyémánt Andrea.

írisz diagnosztika 12-17 óra
A vizsgálatot végzi: Vajda Rudolf diagnoszta.
A vizsgálat díja: 2.000 Ft.
Előzetes bejelentkezés szükséges: Fekete Katalin 30/5134622

Ifjúsági klub

Művelődési Ház

Lisztérzékenység kimutatása gyorsteszttel 16 óra
Falusi tanoda

Javasolt az alábbi tünetek esetén: hasmenés, hányinger, étvágy
csökkenés, allergiás reakciók, haj-és körömtöredezés, hajhul
lás, elhúzódó fejfájás, vérzési rendellenesség, meddőség, 
csontritkulás, fogzománc rendellenességek, pajzsmirigybeteg
ségek, vastagbélbetegségek, vashiányos állapot és egyéb elhú
zódó tünetek esetén.
A gyorsteszt ára 2.100 Ft, melyet kizárólag megrendelésre kapunk. 
Előzetes bejelentkezés szükséges: A vizsgálati díj befizetésével 
egy időben a Tanácsadóban november 10-ig.
A tesztet végzi: Tóth Sándorné védőnő.

Beszélgetés az egészséges táplálkozásról 16.30 óra
Falusi tanoda

Részletek egy biokertészről szóló filmből. Recept csere, a beszél
getés végén a kisült finomságokból a vendégeket megkínáljuk.
A kemencében süt: Juhász Andrásné a Kóbor-ló tanyai vendég
látóhely vezetője.

„A betegségek jelei” címmel előadás 18.00 óra
Falusi tanoda 

Milyen tüneteket láthatunk meg a szemünkben, az arcunkon, a 
bőrünkön saját szemünkkel?
Előadó: Vajda Rudolf életmód tanácsadó.

Vérnyomás, vércukor és koleszterinszint mérés 8-11 óra 
Veidner rendelő 

Rendel: Dr. Veidner Tibor háziorvos.

Vérnyomás és vércukor szűrés 8-11 óra Győré rendelő 
Rendel: Dr. Győré Ferenc háziorvos.

Fogászati szűrés, felvilágosítás 15-20 óra Prágai rendelő 
Rendel: Dr. Prágai Katalin fogszakorvos.

Fogászati szűrés, fogkő eltávolítás, fogtömés minden fajtá
ja, gyökérkezelés, fogpótlás készítése

8-12 óra Fogászati rendelő 
Rendel: Dr. Szekeres Zsuzsanna fogszakorvos.

PÉNTEK, november 16.

Ultrahang diagnosztika 8-15 óra Tanácsadó
Rendel: Dr. Ádám Edit radiológus szakorvos.
Mell, hasi, pajzsmirigy és prosztata vizsgálat 
hasi vizsgálat díja: 2.000 Ft 
mell vizsgálat díja: 2.000 Ft 
pajzsmirigy vizsgálat díja: 2.000Ft 
here vizsgálat díja: 2.000 Ft 
komplex vizsgálat: 5.000 Ft
Előzetes bejelentkezés szükséges: Tóth Sándorné 20/3315744, 
vagy 278-255

(A hasi vizsgálatot megelőzően 4 órával étkezni nem szabad, a 
vizsgálatra telt hólyaggal kell érkezni!)
A várakozás ideje alatt ÖKONET életmód tanácsadás történik a 
váróban.
Vérnyomás és vércukor szűrés 8-11 óra Győré rendelő 
Rendel: Dr. Győré Ferenc háziorvos.
Fogászati szűrés, fogkő eltávolítás, fogtömés minden fajtá
ja, gyökérkezelés, fogpótlás készítése

8-12 óra Fogászati rendelő 
Rendel: Dr. Szekeres Zsuzsanna fogszakorvos.
„A szerelem gyógyító ereje” 18 óra Ifjúsági klub
címmel beszélgetéssel egybekötött előadás.
Előadó: Varga Istvánná Bea mentálhigiénés tanár

November 17-18-án (szombat, vasárnap)
Agykontroll tanfolyam indul 10-14 év közötti gyermekek részére. 
A két napos tanfolyam részvételi díja 13.000 Ft.
Tanfolyam vezető: Maszlag Anikó agykontroll oktató.
Előzetes jelentkezés szükséges: Gömöriné Kordás Gabriella 
578-130-as telefonon.

Munkácsy Mihály ÁMK programjai

Az Egészséghét minden napján az iskolában a tanítás kezdete 
előtt reggeli torna a diákoknak.
Tartják: Vágvölgyiné Albert Tünde, Vén László pedagógusok.

Alsó tagozatosoknak egészséges életmóddal kapcsolatos 
vetélkedők.
A vetélkedőket vezetik a tanító nénik.

5. osztályos tanulók részére
Előadás „A helyes fogápolás” címmel.
Előadó: Dr. Szekeres Zsuzsanna fogszakorvos.
Előadás: „Barátságról és a szerelemről” címmel.
Előadó: Huszka Edina védőnő.

6. osztályos tanulók részére
Előadás „Kiskamasz és a bőrápolás” címmel.
Előadó: Sihelnikné Benkő Éva mesterkozmetikus.
Előadás: „Amit az egészséges táplálkozásról tudni kell” címmel.
Előadó: Huszka Edina védőnő.

7-8. osztályos tanulók részére
Előadás „Akáros szenvedélyekről” címmel.
Előadó: Tóth Sándorné védőnő.
Mentálhigiénés foglalkozások.
A foglalkozásokat vezeti: Novák Gyöngyi.

Az Egészséghét folyamán ügyességi sportversenyt rendeznek a 
csarnokban a környező iskolák részvételével.

Fehértói túra általános iskolai tanulók részvételével. Túraveze
tő: Vágvölgyiné Albert Tünde, Vén László pedagógusok és Ábra
hám Krisztián.

Az Óvodában az egészséghéten a védőnők játékos vetélkedőt 
tartanak az egészséges táplálkozásról és személyi higiéniáról.

A MENTA PATIKA nyitva tartási idejében az Egészséghét folya
mán tanácsadás várja a látogatókat a vitaminpótlásról, ózon
vitamin, pezsgőtabletta bemutatóval és kóstolóval egybekötve.

A rendezvénysorozat szervezői: Dr. Veidner Tibor háziorvos, 
Dr. Győré Ferenc háziorvos, Tóth Sándorné védőnő, Huszka 
Edina védőnő, Fekete Katalin, Balástyáért Közalapítvány elnö
ke, Márkus Andrásné helyi vöröskeresztes megbízott, Szendrei 
Éva művelődésiház-vezető.

A rendezvénysorozat támogatója Balástya Önkormányzata.
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Hódossv Zoltán sorozata

Balástya története (10.)
Községünk földrajzi 

helyzete

Balástya Szegedtől észak-északnyu
gatra fekszik mintegy 22,8 kilométer 
távolságra.

Határai: északon Kistelek város, 
északkeleten Sövényháza és Pusztaszer 
községek, délkeleten Sándorfalva köz
ség, délen Szatymaz község, délnyuga- 
ton-nyugaton Forráskút község, nyu
gaton Kömpöc község.

Területe: Csongrád megyében az 
egyik legkiterjedtebb határral rendel
kező község. Termőterülete: 9748 hek
tár, azaz 16.824 katasztrális hold. A 
községhez tartozó egyéb területek a 
beépített területekkel együtt 11.500 hek
tár, azaz 20.000 katasztrális holdat tesz 
ki.

Külterülete: egykor a szegedi tanya
világ egyik kiterjedt része, amit valaha 
Felsővárosi puszta, később Szeged-Fel- 
sőközpont néven volt ismeretes. A felső
tanyai részen négy kapitányság terült el: 
a balástyai, a gajgonyai, az őszeszéki és 
a fehértói kapitányság.

A kapitányságok megszűnte után 
már csak határrészekről beszélhetünk. 
Ezek a határrészek a következők:

Balástya: erről a határrészről kapta a 
község a nevét is. Határai: északon a 
Kistelek-Kiskunmajsa kövesút, délen a 
Balástya-forráskúti kövesút, nyugaton 
Kömpöc a határa. Balástyának két ré
szét különböztethetjük meg: északon 
Felsőbalástya, délen Alsóbalástya.

Gajgonya: másik kiterjedt határrésze 
a községnek. Régi feljegyzések szerint 
ez a név vagy kun, vagy török eredetű 
családok szálláshelyeinek az emlékét 
őrzi. A másik változat szerint a régmúlt 
időkben, amikor még itt a vidék erősen 
erdős, bokros, mocsaras volt, végelátha
tatlan galagonyás területek terjeszked
tek e tájon.

Oszeszék nevét valószínűleg egy 
ősze nevű kapitányról kapta, amikor 
még kapitányság volt. Ennek a kapitány
nak itt lehetett nagyobb birtoka.

Fehértó határrész a másik háromhoz 
képest elenyésző kiterjedésű. Nevét 
valószínűleg a Szeged és Sándorífalva 
közt elterülő Fehértó nevű tóról kapta. A 
tó és környéke hatását a távolabbi terü
leteken is érezteti. Mind halászati, mind 
ornitológiái (madárkutatás) szempont
ból igen jelentős és egyben védett 
terület.

Községünk felszíne

Balástya területe leginkább síkság, 
néhol kisebb emelkedésekkel. A föld 
felszíne észak-délkelet,valamint nyugat
kelet felé némi lejtést mutat. Érdemes 
megemlíteni, hogy míg a balástyai határ 
északi része a tenger színe fölött 105 
méter magasan áll, addig Szeged város 
belterülete már csak 77-79 méterre 
emelkedik a tenger szintje fölé.

Földtani helyzete

Valaha ezen a vidéken tenger terült 
el. Ezt mi sem bizonyítja jobban, mint 
hogy a talaj legnagyobb részét homok 
borítja, amely tele van tengeri csigákkal 
és tengeri kagylók maradványaival. A 
homok felett néhol szikes területeket is 
találunk. A szik színe szerint világos, 
majdnem fehér, esetleg sötétesbarna, 
itt-ott szürke. Másutt a homokréteg fö
lött agyagréteg terül el. Az agyag egyik 
helyen lazább szerkezetű, máshol kö- 
töttebb, de a víz mindig áthatol rajta. 
Van olyan terület is, ahol a szikeseket 
termő talaj fedi, esetleg futóhomok. Az 
ilyen területeken a szikes helyek is hasz
nálhatók földművelésre.

A termőtalajt az agyag és a homok 
keveredése alkotja. Ez a talaj kedvező a 
növénytermesztés szempontjából. U- 
gyanis az ilyen talaj lassabban szívja lel 
a nedvességét,de tovább is tartja azt. A 
szikes területeken összegyűlt sziksót 
régen összegyűjtötték.

Vízrajzi helyzet

Községünk mellett nem folyik el 
egyetlen folyó sem. Ez részben hátrányt 
jelent, mert nincs, ami a talajvizet 
fenttartaná. Nyáron ugyanis nagyon sok 
esetben annyira alacsony a talajvízszint, 
hogy a kertészek nem győznek locsolni. 

Abból a szempontból viszont szerencse, 
hogy községünk kívül fekszik az ártéri 
hatásokon, így árvíztől nem kell tartani.

Vannak községünk területén kisebb 
szikes tavak, mint például az őszeszéki 
tó, amelynek területe 130 hektár. A Fe- 
hértó-majsai főcsatorna mellett fekszik. 
Vize erősen sziksó tartalmú. Betelepítet
ték halakkal, és a balástyai horgász 
egyesület tagjai itt hódolhatnak horgász
szenvedélyüknek. Vizét leginkább a 
csapadék biztosítja. Csapadékos időben 
magasabb a vízállása, szárazság idején 
pedig alacsonyabb.

A Müllerszéki tó a Kisteleki főcsator
na mellett fekszik, a 14,6 és 16,5 kilomé
terszelvény között. Területe 130 hektár. 
Bár majdnem akkora, mint az Őszeszé
ki tó, de annál sokkal sekélyebb és vize 
sűrűn kiszárad az aszályok idején.

Van még egy harmadik tószerü kép
ződmény is a Kisteleki főcsatorna mel
lett. Területe 84 hektár. Ezt csak ideigle
nesen borítja víz, ezért szántónak, lege
lőnek, rétnek és mocsári művelés gya
nánt használják.

A belvíz levezetését a község terüle
tén lévő csatornarendszer biztosítja. Az 
algyői belvízrendszerhez tartozik, ame
lyet három főcsatorna alkot: a Nádastó- 
nagyszéki főcsatorna, a Kisteleki főcsa
torna és a Fehértó-majsai főcsatorna. A 
község vízválasztó vonalának az M5-ös 
főközlekedési út tekinthető. Az úttól 
nyugatra eső községrészen épült ki ed
dig csatorna. A vízelvezetés fő iránya a 
területen déli, illetve délnyugati. A belvíz 
levezetését a község területén lévő csa
tornarendszer biztosítja. Ezek a csator
nák a Kiskunmajs és Környéke Vízgaz
dálkodási Társulat kezelésében vannak.

Az említett három szikes tó: az Ősze
széki tó, a Müllerszéki tó és a Kisteleki 
Főcsatorna melletti tószerű képződ
mény adott esetben mint szükségvíz
tározó is felhasználhatók.

Községünk éghajlata

Balástya község a mérsékelt éghaj
lati övbe tartozik, amelynek fő jellem
zője a négy évszak: tavasz, nyár, ősz, tél 
periodikus változása. Mindemellett 
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megállapíthatjuk, hogy az itteni éghaj
lat állandó változást mutat aszerint, 
hogy az óceáni, mediterrán, vagy kon
tinentális éghajlati hatás-e az uralkodó. 
Mindhárom változata a mérsékelt ég
hajlatnak, bizonyos rendszerességgel 
ismétlődik.

Óceáni éghajlati hatás esetében az 
esztendő sokkal csapadékosabb, mint 
általában. Tavasszal több eső esik, és 
kevésbé langyos, a nyár hűvösebb, 
kevesebb napsütéssel, több felhővel. 
Ilyenkor szokott beköszönteni az a nyár, 
amit a nép "subás nyárnak" hív. Az ősz is 
hűvösebb az átlagosnál. Sűrűn esik az 
eső, és sokszor napokig tart a borongós 
időjárás. A tél ilyenkor enyhébb szokott 
lenni a szokásosnál. Ilyenkor sok hó 
esik.

Mediterrán hatás idején a tavasz 
langyos, sok esővel. Általában hama
rabb tavaszodik. A nyár meleg, csapa
dékos, sokszor hatalmas záporok ön
tözik a földet, de nem ritkák a jégveré
sek sem. Az ősz szintén enyhébb, az 
esős napok gyakoriak. A tél korántsem 
olyan hideg, mint egyébként, de sok hó 
és eső esik.

A kontinentális hatás uralkodása ide
jén később tavaszodik a szokásosnál, 
sokkal kevesebb a csapadék. A termő
földek nem tudnak kellő mennyiségű 
csapadékot tárolni. A nyár rekkenő 
hőségekkel jön, nagyon kevés ilyenkor 
a felhő. Esőfelhő ritkán jelenik meg az 
égen. Sokszor 5-8 hétig sincs egy 
szemernyi eső sem. Ilyenkor jelentkezik 
az aszály, ami rettegett réme a gazdák
nak. Az ősz hosszú, kevés csapadékkal, 
ami előrevetíti a következő esztendő 
aszályát is. A tél kemény, száraz hideg
gel köszönt be.

Hőmérsékleti viszonyok vonatkozá
sában megállapíthatjuk, hogy gyakoribb 
a tartós meleg nyár, int a hosszantartó, 
hideg tél. Nyáron a hőmérséklet 30 fölé 
megy, volt rá példa, hogy a harminchét 
fokot is elérte. Községünkben az egyik 
eddigi leghidegebb tél az 1954-es esz
tendő tele volt. Ekkor a hőmérséklet 
nálunk szokatlanul alacsonyra szállt. 
Elérte a -29 fokot, de egyes helyeken 
még a -31-et is. Ez a hideg január 
végétől február közepéig tartotta magát. 
Általában télen a szokásos hőmérséklet 
-12 és -15 fokig süllyed.

A tavasz és az ősz sokban hasonlít 
egymáshoz: nem túl hideg, de nem is 
túl meleg ilyenkor a hőmérséklet. Jel
legzetes községünk időjárásában, hogy 

gyakoriak a korai fagyok ősszel. Sokszor 
már szeptember első napjaiban bekö- 
szöntenek, és bizony ilyenkor jelentős 
kárt tesznek a még be nem takarított 
terményekben, Utána, mint aki jól 
végezte dolgát, a fagyok megszűnnek, 
és majd csak október végén, de inkább 
csak november végén jelennek meg 
újra. Szép, verőfényes ősz követi a tél 
goromba előzetesét. Október elején, 
közepén még egyszer vissza szokott 
térni a nyár, mely már nem olyan forró, 
mint júliusban és augusztusban, hanem 
langyos sugaraival cirógatja meg arcun
kat.

Amikor már huzamosabb ideje nem 
fagyosak az éjszakák, egyszerre a 
szép, derűs nappalok után reggelre 
egy április végi, vagy május eleji éjsza
kán még egyszer megvicsorgatja foga
it a tél. Ettől is tartanak a termelők, 
mert ilyenkor is komoly károk 
keletkezhetnek a mezőgazdaságban: a 
korai vetésekben, burgonyában, gyü
mölcsösökben.

A széljárás állandó. Leginkább nyu
gati,vagy észak-nyugati irányú. A nyugati 
szelek általában csapadékot hoznak. Ez 
természetesen nem jelenti azt, hogy 
más irányból nem fújhat a szél. Ha dél
ről fúj, nyáron hatalmas langyos esőket 
hoz. A keleti szél inkább száraz, ritkán 
azonban erről is érkezhet csapadék. Az 
északi pedig leginkább télen uralkodik. 
Ritkán hoz csapadékot. Nyáron olykor
olykor erről jöhet szinte felhőszakadás
szerű eső is.

A Kárpát-medence szabályozza a 
széljárást is. A szelek nem tudnak 
közvetlenül hozzánk betörni. Ritkán for
dulnak elő nyáron egy-egy hosszan tartó 
fülledt meleg periódus után hatalmas 
viharok, amikor is a szél sebessége elér
heti a 100-120 kilométer/óra sebességet.

Tavasszal, általában nagyböjt idején 
szoktak fújni a hosszantartó szelek, 
amelyek jobbára délről-délkeletről ér
keznek. A nép ezeket „böjti szeleknek” 
nevezi. Ilyenkor szokott kicserélődni a 
téli hideg a kellemesebb, langyos időjá
rásra.

Községünk természetes 
növényzete

Búzavirág, mezei árvácska, gabona 
rozsnok, homoki útifű, királydinnye, 
szarkaláb, tarackbúza, ördögbocskor, 
vadrepce, lucerna, herefojtó aranka, 
pipacs, vadborsó, cigányparéj, libatop, 

ragadó muhar, csillagpázsit, vadpet
rezselyem.

Árvacsalán, beléndek, laboda, pap
sajt, pásztortáska, pongyola pitypang, 
porcsin, vérehullató fecskefű, libapim- 
pó, réti ászát, zsombéksás, aggófű, 
folyófű, mezei rozsnok, ökörfarkkóró, 
pázsitos csillaghúr, tavaszi hérics, vad 
murok, bojtorján, szamárbogáncs, útila
pu, útszéli bogáncs.

Székfűvirág, vagy kamilla, sziki lelleg, 
sziksós sóvar, ezerjófű, losóka, tályog
gyökér, tisztesfű.

Természetes állatvilág

Valaha itt, ahol most községünk és 
határa áll, kiterjedt pusztaságok, nagy 
erdősegek és mocsaras, zsombékos 
területek terjeszkedtek. Kiválóan alkal
mas volt a vidék arra, hogy a legked
vezőbb életlehetőséget biztosítsa az itt 
lévő állatok számára. Élt is itt rengeteg 
fajta állat, s a természet gondoskodott 
arról, hogy megfelelő táplálékkal lássa 
el őket, és persze ivóvízzel.

Abban az időben madárhangoktól 
volt zajos a vidék. Csicsergés, csiripelés, 
csipogóé, madárdal hallatszott minden
felé. Az erdőben éppúgy, mint a mo
csarakban, nádasokban, de még a pusz
tán is. A rovarok milliárdjai terített asz
talt nyújtottak ezek számára.

Mára a növényvilág, és ennek kö
vetkezményeként az állatvilág is hatal
mas változáson ment keresztül. A 
mocsarak lecsapolásával, az erdők 
kiirtásával, a folyók szabályozásival, a 
puszta földjének feltörésével az itt élő 
állatok életlehetősége beszűkült, vagy 
teljesen megszűnt. Ma már lényegesen 
szegényesebb az itteni állatvilág, mint 
régen, mind válfajokban, mind az álla
tok számát tekintve.

Vannak olyan állatok, amelyek 
teljesen eltűntek a vidékünkről, vagy 
számuk alaposan meggyérült. Hol van 
már az a temérdek túzok, dam, rétisa? 
Hol a népes fecskehad?

Az erőirtás, a folyószabályozás mel
lett az állatvilág megfogyatkozásához 
hozzájárult az ember pusztítása is. Az 
oktalan és tervszerűtlen vadászat, állat
irtás, újabban pedig a növényvédősze
rek mértéktelen használata is károsító 
hatású.

(Folytatjuk)
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Csongrád megye szépkorúi Balástyán

Az Életet az Éveknek 
Nyugdíjas Klubok Országos 
Szövetsége kezdeményezé
sére a Csongrád megyei idő
sek világnapjának Balástya 
adott otthont.

A gyönyörű napsütéses idő
ben már reggel 8 órától gyüle
keztek a nyugdíjasok a megye 
legtávolabbi pontjairól is a 
Rendezvényházban. Huszon
hat településről érkeztek 
résztvevők.

Fél tízkor a Himnusz dalla
mával megkezdődött ünnep
ségen elsőként Bitó Jószefné 
Gera Eszti néni két megható 
versét hallhattuk, majd ezt 
követően Újvári László pol
gármester köszöntötte a meg

jelenteket, szólt községünk 
lakosságáról, eseményeiről, a 
község vezetésének felelőssé
géről az idős korosztály támo
gatásával kapcsolatban.

Másodikként Magyar Anna, 
a Csongrád Megyei Közgyűlés 
elnöke szólt a négyszáz fős 
hallgatósághoz. Szabó Judit 
Ágnes, a Szociális és Munka
ügyi Minisztérium főosztályve
zető-helyettese fogalmazta 
egy csokorba az idősek jogait, 
esélyegyenlőségük növelésé
nek szándékát, és gyakorlati 
példáival sarkallta a nézőkö
zönséget arra, hogy éljenek 
jogaikkal, használják ki sza
badidejüket, ne veszítsék el 
aktivitásukat.

Mihály János, a Nyugdíja
sok Országos Szövetsége el
nökhelyettese szintén az idős
kor szépségeiről beszélt. A 
megyei szervezet részéről dr. 
Juhász Mária elnöke köszönte 

meg a biztató, kedves szava
kat, majd a leköszönő klub
vezetőknek és a kiemelkedő 
aktivitást nyújtó klubok veze
tőinek adott át emléktárgyakat.

Az ünnepség ezután az Or
chidea vendéglőben, az ebéd
del folytatódott. A szabadsze- 
déses bográcsgulyás és a buk
ta elfogyasztása után kultu
rális program várta a ven
dégeket. Itt 17 szereplő mutat
ta be műsorát, amelyek között 
volt rock and roll táncbemu
tató és eredeti székely népdal
csokor is. A változatos műsor 
magas színvonalú volt, szóra
koztató élményt nyújtott min
denkinek. Nem egy alkalom
mal percekig vastapssal jutal
mazták a nézők a szereplőket.

Délután négy órakor bú
csúztunk el vendégeinktől az
zal a hittel és meggyőződés
sel, hogy 5 év múlva ismét itt 
találkozunk. A nagy létszámot 
befogadó rendezvény megva
lósításában nagyon sokan ön
zetlenül segítettek munká
jukkal illetve támogatással, 
amit ezúton is köszönünk.

Szendrei Éva

A nyugdíjas klub programja
November 7.: Az előttünk álló ünnepek szervezése. Mikulás
est, karácsony, szilveszter.
November 14.: Egészséghét alkalmából előadás a klubban. 
November 18.: 14.00 óra Idősek Világnapi Ünnepsége a Mű
velődési Házban. Meghívott vendég: Ürmös Ica nótaénekes. 
November 21.: Vendégünk Fekete Katalin, a Balástyáért 
Közlapítvány elnöke.
November 28.: Aktuális dolgok megbeszélése.
December 5.: Mikulás-est.
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Nagy Olvashow

2007 őszén ismét sor került a „Könyvtárak összefogása a 
társadalomért” országos rendezvénysorozatra az Informatikai 

és Könyvtári Szövetség szer
vezésében, a Nemzeti Kul
turális Alap támogatásával.

Október 2-12. között a 
„Nagy Olvashow” a társada
lom minden korosztályának 
figyelmét igyekezett ráirányí
tani az olvasásra. A balástyai 
könyvtár a következő ren
dezvényekkel csatlakozott a 
rendezvénysorozathoz.

Október 5.: 
Kölyökolvashow

A második osztályos tanu
lók voltak vendégeink, játé
kos vetélkedő keretében is
mert mesehősök elevened
tek meg, majd új, Aranyfa so

rozatunk egy-egy kö
tetével ismerkedtek 
meg a tanulók.

Október 11.
Babaolvashow
A hozzánk láto

gató szülők bababa
rát internetes olda
lakkal, babákról és 
babáknak szóló iro
dalommal ismerked
hettek. Vendégünk 
volt Vozárné Csonos Mária óvodavezető, gyakorló szülő, aki 
hasznos saját és óvodai tapasztalatait osztotta meg az érdeklő
dőkkel.

A babák „beiratkoztak” könyvtárunkba, tagságukat az erre az 
alkalomra készült színes babaolvasójeggyel jutalmaztuk.

Október 12. Tiniolvashow
Iskolánk nemrégen elballagott tanulói ajánlottak olvasnivalót 

kortársaiknak. Ezúton is köszönjük Bencsik Raszika és Kocsis 
Anna szemléletes könyvbemutatóját. Hozzájuk csatlakozott 
Balogh Kata, aki kedvenc mesekönyvére, a Babszi kutya újabb 
kalandjaira hívta fel a jelenlévők figyelmét.

Kocsisné Benkő Beáta

Balástyai siker 
a Bertalan Imre 

Esszéíró versenyen 
2007 nyarán a balástyai 

születésű, jelenleg Ameriká
ban élő prof. dr. Hargitai Péter 
kedves ajándékot juttatott el 
könyvtárunkba, A forradalom 
lánya című kötetet.

A Bertalan Imre Esszéíró 
verseny témája ezúttal a fenti 
mű, mely Nagy Sárát is meg- 
ihlette.A versenyen második 
díjat kapott a következő sza
vak kíséretében:

„Kedves feladatom most 
bejelenteni, hogy a második 
díjat egy Szegeden tanuló, de 
balástyai (azaz Hargitai Péter 
szülőfalujából való) diáklány, a 
16 éves NAGY SÁRA kapta, aki 
gyönyörű, alapos, a mű isme
retéről tanúskodó dolgozatot 
írt, nagyon kifejező alcímmel:

Könyvtári hírek
„A forradalom lánya - A 
kíváncsiságtól a meghatódott- 
ságig”. Az esszé szerzőjében az 
írni tudás mellett a könyv iránti 
lelkesedés is magával ragadja 
az olvasót, aki a korabeli, az 
ötvenhatos költészetből is 
idéz, amikor a hősnőt jellemzi: 
A regény nagyszerűen mutatja 
be Barna Izabellát, egy tizen
négy éves iskolás lányt, aki bát
ran szembenéz a harcokkal. 
Példás hazaszeretete irigylésre 
méltó. Tökéletesen illik rá 
Szentkúti Ferenc Hőskölte
mény egy pesti srácról című 
versének részlete: „A tankok 
acél záporában / sem remegett 
gyenge kezed...”

Kedves Sára! Szívből gratu
lálunk eredményedhez, to

vábbi eredményes munkát kí
vánunk tanulmányaidban és 
pályázataidban egyaránt.

Kedves Olvasók!
A forradalom lánya meg

található a könyvtárban. Min
denképpen érdemes elolvasni 
Barna Izabella történetét, 
mert izgalmas, mert igaz, mert 
megható, mert egy kicsit 
balástyai...

Találkozzunk a könyvtár
ban!

Zöld Pétiké!
2007. október 16-án vendé

günk volt Berecz András, a 
népmesemondás egyik legki
válóbb képviselője. Az alsós 
tanulókat, valamint az érdek
lődő szülőket és pedagógus

okat elvarázsolta egyedi stílu
sával, színes előadásmódjá
val, a kimondott szó mögött 
felsejlő humorával.

Berecz András népmese
gyűjtő, nótafa, folklórkutató, 
előadóművész és tréfamester 
is egyben. Ahogy ő nevezte 
magát: álomszövő, amit éjsza
ka álmodik, nappal mesévé 
hímezi. Úgy peregnek nyelve 
alatt az ízes szavak, mint nagy
anyja keze alatt a rokka.

Nyelvtanár
Könyvtárunkban többen 

érdeklődtek német nyelvtanár 
után, aki korrepetálást, nyelv
vizsgára való felkészítést vál
lalna. Örömmel értesítek min
den kedves érdeklődőt, ta
láltunk olyan nyelvtanárt aki 
Balástyán is vállalna oktatást. 
Elérhetősége megtalálható a 
könyvtárban.

Kocsisné Benkő Beáta



12 KULTÚRA 2007. november

A művelődési ház 
programajánlata

Vöröskeresztes vásár. No
vember 15-én, csütörtökön 10- 
13 óráig, majd decemberi 3-án 
ugyanebben az időpontban az 
Ifjúsági klubban a Magyar 
Vöröskereszt és a Művelődési 
Ház szervezésében és lebo
nyolításában: csere-bere, hasz
nált ruhák osztása rászorulók
nak, használt ruhák begyűjté
se. Aki mások számára még 
használható ruhát szeretne 
adományozni, a vásár idején 
adhatja át az ott jelenlévő szer
vezőknek.

Baba-mama klub. A klub 
minden páratlan hét csütörtöki 
napján 16 órai kezdettel tartja 
foglalkozásait a Művelődési 
Ház Ifjúsági klubjában. Várják a 
klubba mindazon anyukákat a 
kicsikkel együtt, akik szívesen 
osztják meg örömeiket, tapasz
talataikat a gyermeknevelés te
rületén. A következő foglalko
zások időpontjai: november 
15., november 29., december 
13.

Kézműves kör. Október kö
zepétől folytatja munkáját a 
Kézműves Kör. Foglalkozásait 
minden héten kedden 17 órai 
kezdettel tartja a Balástyai Ta
nodában. A szakkörvezető Vi
rágh Istvánné Éva.

Rajz szakkör. Folytatja 
munkáját a rajzolást, festést 
kedvelők szakköre, ahol korra 
és nemre való tekintet nélkül 
várják a résztvevőket. Szakkör
vezető: Krasznai Barbara. A 
foglalkozások csütörtökönként 
17 órakor kezdődnek a Ba
lástyai Tanodában.

Hastánc tanfolyam. A nyári 
szünet után folytatja munkáját 
a csoport. A változás a követke
ző: minden héten csütörtöki 
napon 17 óra 30 perckor kez
dődik a foglalkozás és 60 per
cig tart. Szakmai vezető: Sípos 
Réka és Simon Renáta has- 
táncoktatók.

Karate tanfolyam. Minden 
kedden és pénteken 16 óra 30 
perces kezdettel a Rendez
vényházba várják a karatésok 
csoportját. Nincs korhatár, 
csak lehetőség az egészség
megőrzésre, mozgásra.

Nosztalgia klub. Minden 
hónap utolsó szombati napján

19 órai kezdettel a Művelődési 
Ház Ifjúsági klubjában tartja 
foglalkozásait a Nosztalgia 
klub. Az összejövetel pontos 
programjáról Kardos Erzsébet 
klubvezető értesíti a tagságot. A 
következő foglalkozás időpont
ja: november 24.

A Játékszoba használatá
nak rendje: Minden hétfőn, 
kedden és pénteken 14 órától 
16 óráig tart nyitva a Művelő
dési házban a játékszoba, ahol 
biliárdozásra és csocsózásra 
van lehetőség. A játékok hasz
nálata ingyenes.

KRESZ tanfolyam indul a 
Művelődési Házban segédmo
tor, motor és személyautó ka
tegóriákban. A tanfolyam min
den pénteken 17 órakor kezdő
dik az Ifjúsági klubban.

Bóbita színház: Az előadá
sok a Művelődési Házban min
den alkalommal keddi 13 óra 
30 perckor kezdődnek. No
vember 6.: A csodafurulya, de
cember 18.: Mikulás mese, feb
ruár 19.: Csipkejózsika, április 
15.: Mátyás király álruhában. A 
bérlet ára 1.700 Ft. A bérlet 
megvásárolható az óvodában, 
az iskolában és a művelődési 
házban.

A Rendezvényház bérlési 
rendje. A sportkedvelő balás
tyai lakosok a rossz idő bekö
szöntővel - az elmúlt évekhez 
hasonlóan - ezen a télen is 
igénybe vehetik a Rendezvény
házat sportolás céljára. Tekin
tettel kell lenni azonban az 
állandó jellegű, csoportos fog
lalkozásokra, amelyeknek el
sőbbségük van. A szabad - ké
ső délutáni és esti - órákban 
bárki igénybe veheti a termet 
azzal a kikötéssel, hogy mini
mum 24 órával a használatba 
vétel előtt személyesen, vagy 
telefonon bejelenti az igényét 
Kiss Zsuzsanna gondnoknál.

Amennyiben a foglalása 
valamilyen oknál fogva tárgyta
lanná válik, abban az esetben 
köteles a lemondását időben 
közölni a Rendezvényház mun
katársával, ezzel is segítve má
sok lehetőségét a sportoláshoz.

Megértő együttműködésü
ket előre is köszönöm!

Szendrei Éva

A mozi műsora
November 2., péntek 18 óra

TRANSF0RMERS
Feliratos amerikai akció-sci-fi (141 
perc).
Rendező: Michael Bay. Főszereplők: 
Shia LaBeouf, Megan Fox, Josh 
Duhamel, Tyrese Gibson.
Két egymással harcban álló föl
dönkívüli faj, az Autobotok és az 
Álcák a Földön folytatják háborúju
kat, veszélybe sodorva ezzel az 
emberiség jövőjét. Amint a gonosz
erők keresni kezdik a hatalom kulcsát, a túlélés esélye a 
fiatal Sam Witwicky kezébe kerül.

November 16., péntek 18 óra
VIGYÁZZ, KÉSZ, SZÖRF!

Szinkronizált amerikai ani
mációs film (88 perc).
Rendező: Ash Brannon, 
Chris Buck.
A pingvinek - legalábbis a jó 
fejek - hangosak, pörgősek, 
szeretik a veszélyt, az izgal
makat és a virágmintás, tarka

ingeket. És imádnak szörfözni. Cody Maverick még alig 
kelt ki a tojásból, de már szörfversenyző akart lenni.

November 23., péntek 18 óra
EVAN, A MINDEN6Ó

Szinkronizált amerikai vígjá
ték (96 perc).
Rendező: Tóm Shadyac. Fő
szereplő: Steve Carell, Mor- 
gan Freeman, Lauren Gra- 
ham.
Evan Baxter hírolvasót kon
gresszusi képviselőnek vá
lasztják, így a családjával Buffalóból egy pazar házba 
költözik Észak-Virginiában. Azonban fényesnek ígérkező új 
élete váratlanul a feje tetejére áll, amikor Isten megjelenik.

November 30., péntek 18 óra
A SIMPS0N CSALÁD

Szinkronizált amerikai ani
mációs film.
Rendező: Dávid Silverman.
Egy tipikus amerikai család: 
apa, anya, három gyerek, 
kutya és macska. Legfeljebb 
annyiban térnek el az átlagos
tól, hogy sárgák, csúcsfejűek,

gülüszeműek, és az őrület határán élnek. A sorozaton ala
puló animációs mozifilmben Homernak meg kell 
mentenie a világot a katasztrófától, amelyért egyedül ő 
maga a felelős.

Mozijegy ára: 300 Ft
A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

A mozi tulajdonosa: Balástya Község Önkormányzata. 
A mozi üzemeltetője: Balástyáért Közalapítvány.
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Iskolai hírek
Novemberi hírek

Szeptember diákjai

1 .a Bitó Adrién, 2.a Faragó Balázs, 3.a Enyingi Viktória, 4.a 
Sihelnik Nóra, Karakás Dóra, 5.a Szloboda Szévja, 5.b Sári 
Csaba, 6.a Farkas Odett, 6.b Szőri Imre, 7,a Tóth Roland, 7.b 
Böröcz Beáta, 8.a Szél Dóra, 8.b Kormány Erika.

Bükki beszámoló

Szeptember 17-én, hétfőn a kora reggeli órákban útnak 
indult iskolánk 5. évfolyama, hogy meghódítsa a Bükk-hegysé- 
get. Az idei erdei iskolába Márkus Marianna, Vén László, Rabi 
Edit Éva és Hegedűs Mariann kísérte el a gyerekeket.

A hosszú út során a balástyai sereget Mana vezér 
visszavarázsolta az őskorba, s minden hordatag ősi nevet vett 
fel, majd megkezdte küldetését, mely szerint téli szálláshelyet 
kell találni a horda számára. A Subalyuk-barlang megte
kintése a szállásunk felé vettük az irányt. A Tiszafüredi Ifjúsá
gi Tábor adott otthont kis csapatunknak az ötnapos tábo
rozáshoz.

A keddi napon a barlangok rejtelmes világába vezetett be 
minket Regős József barlangász-régész. A hosszú túra során

egyre nehezebb próbatételt álltak ki a gyerekek, végül a 
Kecske-lyuk barlang szűk átjáróit is sikeresen kúszták-mászták 
meg.

A harmadik nap az "Ügyesemberek napja" volt. Délelőtt for- 
gószínpadszerűen állomáshelyeken végeztek feladatokat az 
ősember palánták. Elkészítették ősi edényüket agyagból, 
megfestették ősi pólójukat, elkészítették ősi nyakláncukat és 
készülve az újabb túrára, barlangrajzot készítettek. Délután Frá
ter Imre erdész-vadász vitt el bennünket a Dédesi vár 
romjaihoz. Este megtartottuk névadó szertartásunkat a Bálvány 
hegyen, ahol mindenkit "elkereszteltünk" ősi nevére. Az esti 
program zárásaként éjszakai túrán bizonyították bátorságukat 
ötödikeseink.

Nehéz volt az ébredés csütörtökön, amikor Antal József 
erdész vezetésével a Bükk-fennsík csodálatos táját jártuk be. A 
nap folyamán tanulóink megismerkedhettek a fennsík növény- 
és állatvilágával, s minden fontos tudnivalóval, ami egy 
ősembernek az életben maradáshoz szükséges. Este egy 
"mentőakcióban" segédkeztünk, ugyanis egy lezuhant cukorka
szállítmányt gyűjtöttünk össze a tábor közelében.

A záró napon a vadászatra készülvén megismerkedtünk a 
dárdázással és a nyilazással, majd Szilvásváradra indultunk. 
Regős József vezetésével kisvonattal és gyalogszerrel 
végigmentünk a Szalajka-patak környékén, majd az Istállóskői- 
barlanghoz másztunk fel. A barlang gyomrában egy ősi 
varázslóval találkoztunk, nagy vidámságot keltve a horda 
körében. A hangulatos sétát követően megszállta csapatunk 
Fráter Imre ősi boltját és fölszerelkezett mindenféle ősi eszköz
zel, ékszerrel. Miután felpakoltunk, Balástya felé repített ben
nünket buszunk vezetője, Ottó. Már sötét volt, amikor hazaér
tünk, de azt hiszem, mindannyian maradtunk volna még egy 
kicsit ősi szállásunkon. Emlékezetes öt napot hagytunk magunk 
mögött.

A tábor megvalósulásáért szeretnénk köszönetét mondani 
Balástya Község Önkormányzatának a résztvevő diákok és 
szüleik, valamint a kísérő pedagógusok nevében.

Zene világnapja

Október elsején a Munkácsy Mihály ÁMK iskolaközössége 
hagyományosan megünnepelte a Zene Világnapját. Az idei 
ünnep részben rendhagyó volt, mert nagy zeneszerzőnk és a 
magyar zenepedagógia megalkotója, Kodály Zoltán 125 évvel 
ezelőtt született. Egy zenés történelmi áttekintés után Tóth Ist
ván, Csányi Petra, Tóth Janka, Kovács Katalin, Bosznai Karolina 
és Kapás Ilona tolmácsolásában tanulóink Kodály életútjával és 
munkásságával ismerkedtek meg Horváth Lívia énektanár és a 
zongoristák felkészítője jóvoltából. A szellemi óriás életművé
nek bemutatásához hozzájárultak Balogh Kata és Sihelnik Nóra 
is furulyán, őket Kalmár Gergely készítette fel. Nagyon szépen 
köszönjük a szervezőknek ezt a magas színvonalú zenei 
élményt, mely közben Kodály Zoltánt is láthattuk korabeli felvé
teleken.

Megemlékezés

Iskolánk 2007. október 5-én a 3. és 4. órában videofilm 
vetítésével emlékezett meg az aradi vértanúk évfordulójáról. A 
műsort a hetedik évfolyamos tanulók készítették Márkus 
Marianna, Vágvölgyiné Albert Tünde és Zónái Márta irányításá
val. Köszönjük a színvonalas megemlékezést a diákoknak és a 
pedagógusoknak.

Október 20-án iskolánk tanulói a nyolcadik évfolyam által 
készített filmmel emlékeztek meg 1956 hőseiről. A történelmi 
tényeket felvonultató filmben időutazással, versekkel mutatták
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be a korabeli Magyarországot. A műsort Márkus Marianna, 
Hegedűs Mariann és Nagymihály Zsuzsanna állította össze. 
Köszönjük szépen munkájukat.

Papírgyűjtés

Október 9-10-én rendeztük meg őszi papírgyűjtésünket. A 
második nap végére megtelt a konténer, 7,5 tonna papírt gyűj
tött iskolánk népe. A legtöbbet a 3. osztályos Révész Bendegúz 
hozta, 800 kg-ot. Őt a 8/a-s Borbola Lilla és Szél Zsuzsanna 
követte 375 kg-mal. Remélhetőleg ezzel a gyűjtéssel megmen
tettünk néhány fát a kivágástól, és a gyerekek környezeti szem
léletét is formáltuk némiképp.

Gumitéglás sportudvar az iskolában

2007. október 15-én Újvári László polgármester úr 
ünnepélyesen átadta diákjainknak az új gumitéglás sportudvart. 
A gyerekek nagy lelkesedéssel vették birtokukba a pályát, 
melyen a testnevelő tanárok váltóversenyt szerveztek. Felsős 
diákjaink az alsósokkal közösen vegyes csapatokban 
mérhették össze ügyességüket, osztálytársaik pedig a pálya 
széléről szurkolhattak csapataiknak. Reméljük, hogy az udvar 
nemcsak a testnevelés órák kiegészítésére, hanem diákjaink 
szabadidejének hasznos eltöltésére is szolgál majd.

Iskolánk dolgozói és tanulói nevében ezúton is köszönetét 
mondunk Balástya Község Önkormányzatának, Újvári László 
polgármester úrnak a szervezési munkálatokban nyújtott 
segítségéért, Sári János képviselő úrnak a kivitelezésért.

Labdarúgás hírek
Az idei évtől újra várjuk azoknak a focizni szerető gyerekek

nek a jelentkezését, akik szeretnének rendszeres edzésen részt 
venni, labdarúgó tornákon szerepelni. Több korosztályban tar
tunk foglalkozásokat. A 2001 -2002-es, 1999-2000-es, 1996-1998- 
as születésű gyerekek Vén László edzőnél jelentkezhetnek a 
70/5599289-es telefonszámon, vagy kedd és csütörtök délutá
nonként személyesen a focipályán. A 1992-1995-ös születésűek 
Böröcz Sándor edzőt keressék kedd és csütörtök délután a 
sportpályán.

A Magyar Labdarúgó Szövetség, a Nemzeti Utánpótlás
nevelési Intézet anyagi támogatásának felhasználásával, ősszel is 
megrendezi a gyerekek részére az utánpótlás körzeti labdarúgó 
tornákat. Körzetünkben községünk rendez 3 alkalommal tornát, 
Kistelek, Sándorfalva és Balástya 6-7, 8-9 és a 10-11 éves gyerek
csapatainak részvételével. Ezeken a tornákon nem az eredmény 
az elsődleges, hanem az idegen csapatok elleni játék, valamint a 
felmérhetjük, hol tartunk a munkában. Az eddig lezajlott két 
versenynapon közel száz gyermek lépett pályára. A záró forduló
ra előreláthatólag október 25-én kerül sor, melyre minden 
kedves hozzátartozót, szurkolót szeretettel várunk.

Drogprevenciós előadás
2007. november 19-én 17 órakor űr. Schád László drog-pre

venciós előadást tart az iskola természettudományi előadójá
ban, melyre minden érdeklődő szülőt szeretettel várunk.

Őszi szünet

2007. október 29-től november 2-ig tart. A szünet utáni első 
tanítási nap 2007. november 5. hétfő A hét

Pályaválasztási szülői értekezlet
2007. október 29-én 17 órakor pályaválasztási szülői értekez

let lesz az iskola természettudományi előadójában, melyre 
szeretettel várjuk a nyolcadik osztályos diákok szüleit.

Fogadóóra
2007. november 26-án 15 és 17 óra között a Munkácsy Mihály 

ÁMK Általános Iskola pedagógusai fogadóórát tartanak, amely
re szeretettel várnak minden kedves szülőt.

A „Mindenki Ebédel” program továbbra is biztosítja a gyerme
kek rendszeres hétvégi étkezéseit. A csomagok tartós élelmisze
reket tartalmaznak, melyek elkészítésével meleg étel kerül a gyer
mekek asztalára. A támogatott családok felmérésünk (beszélge
tés) alapján meg vannak elégedve a kiosztott csomagokkal.
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ÁQ Étterem, (Pizzéria és Kávézó 
(Bafástya, (Rfáfcziu. 17. ‘lei.:62/278-616 

www.agetterem.fiu

HA PÉNTEK, AKKOR PIZZA PARTY
2007. 11.02~tól minden pénteken 19-21 óráig 

korlátlan pizza fogyasztás svédasztalos formában 
minden pénteken más és más fajta pizzákból 890 
Ft/fő összegben.
A pizzához fogyasztott ugyanazon második italt
30 %-kal, a harmadik italt 50 %-kal csökkentett áron 
szolgáljuk fel.

MÁR SZOMBATON IS SVÉDASZTAL!
Finom ételek, kellemes zene és kedvező árakf

2007. 11. 10-től minden szombaton este 18-21 óráig 
ÚJ TÁNYÉRSZERVIZZEL BŐVÍTETT SVÉDASZTALT 

ajánlunk vendégeinknek:

NOVEMBER 10-1 SZOMBAT ESTI MENÜ
Hideg vagy meleg előétel választható felszolgálva:
- Harcsa kocsonya majonézes zöldségágyon vagy
- Libatepertő lila hagymával
Főétel: Svédasztalról korlátlan fogyasztással
- Sertés szűz Wellington módra roppanós 

zöldségekkel
- Mandulás pisztráng serpenyős burgonyával
- Juhtúrós puliszka 
Hordós káposzta saláta 
Desszert felszolgálva:
- Szabadkai palacsinta vagy
- Sült alma diós karamell öntettel
Sajt és gyümölcs tál korlátlan fogyasztással

A november 10-től a szombati svédasztalok a fenti 
ételsorokhoz hasonlóan kerülnek összeállításra.

CBA LILA ABC ŐSZI ÚJSÁGOS AKCIÓI
Ízelítő az akciókból:

Regionális akció 2007. október 31- november 11 között

Egységár 
Sertés párizsi (HUNIZ) 369 Ft/kg
Hernádi főzőkolbász (Her-Csi-Hús) 379 Ft/kg 
Kancsós tejföl 20% 450 ml 169 Ft/db (376 Ft/1)
Mizo vajkrém 250 g. 249 Ft/db (996 Ft/kg)
Rizs A (inwest) 1 kg 219 Ft/kg
Kristálycukor 1 kg (Magyar Cukor) 219 Ft/kg

Novemberi garantált minőség akció 2007. november 5.-30.

- Fokhagymás pipifasirt 1 kg 599 Ft/kg
- Bakonyi virsli (Pápai Hús) 1 kg 649 Ft/kg
- 2,5 1 PET Pepsi Cola 299 Ft/db (120 Ft/1)

Novemberi bomba árak akció november 8-10.

- Fanny 4 tekercses Toalett papír 79 Ft/db

A szombat esti svédasztalt választók 1990 Ft/fő 
összegért vacsorázhatnak, az elfogyasztott italok 
árából az étterem 20 % árkedvezményt biztosít.

November 11-i Márton napi (vasárnap)
borkóstolóval egybekötött svédasztal menüje:

Leves:
- Liba aprólék leves
- Almás zellerkrém leves 

pirított zsemlekockával
Köret:
- Hagymás burgonya
- Majonézes zöldséges 

tészta saláta

Főétel:
- Kemencés libacomb
- Magyaros csibéméi
- Rántott sertésláb 
Saláta:
- Párolt káposzta
- Csemege uborka

Desszert: Szentgyörgyi palacsinta

A svédasztalos étkezéseket kizárólag 
asztalfoglalás esetén tudjuk biztosítani.

Tel.: 62/278-616 vagy 06/306635582

FŐZZÜNK MÁST ÉS MÁSKÉNT!
Frank Dezső az étterem főszakácsa konyhánkban 

vállalkozó kedvű Hölgyek és Urak számára 
tanulással egybekötött főzési bemutatót tart.

Jelentkezni lehet Frank Dezsőnél 
a 60/306635582 telefon számon.

SZILVESZTEREZZEN NÁLUNK! 
ÉLŐZENÉT az UPS együttes biztosítja.

Érdeklődni az ÁG ÉTTEREM-ben vagy a 278-616, és 
30/6635582 lehet.

- Family star szénsavas narancs üdítő pet 55 Ft/db (28 Ft/1)
- Pizza blokk sonka 749 Ft/kg

LILA ABC és a KEREKHÁZ ABC 
SAJÁT AKCIÓI

November 1-től minden héten bevásárló napok 
csütörtökön és pénteken

A LILA ÉS A KEREKHÁZ ABC hirdető tábláján és 
bejárati ajtaján szerdánként tájékoztatjuk 
kedves vásárlóinkat a heti bevásárló napok akciójáról. 
Ezeken a napokon a 4000 Ft feletti vásárlók sorsoláson 
vesznek részt, amelynek fődíja egy kétszemélyes 4 éjszakás 
„GYÓGYÍTÓ HÉTKÖZNAPOK” csomag a Hungarospa 
Thermál Hotel-ben Hajdúszoboszlón, amelyet 2007. decem
ber 7-én péntekén kerül kisorsolásra. Részletekről az abc- 
ben nyújtunk tájékoztatást.



16 HIRDETÉS 2007. november

BÖLLÉRNAP BALÁSTYÁN
a Rendezvényház melletti területen

2007. november 9-10.

November 9. péntek
DISZNÓSIRATÓ DÉLUTÁN, A BÖLLÉRNAP ELŐESTÉJE 
17:00 óra tábortűz gyújtása, szalonnasütés
17:30 óra a BALÁSTYAI AEROBIK csoport bemutatója 
17:45 óra MINI NOX együttes 1. rész
18:00 óra 
19:00 óra 
19:30 óra 
20:15 óra

malacsirató versek felolvasása, zsűrizése 
MINI NOX együttes 2. rész
RADIÓ7 zenés műsora
JOSH és JUTTA

November 10. szombat
NAPI HÁZIASSZONY KATÓ NÉNI /IHOS JÓZSEF/ 
7:15 óra böllérnap megnyitója, koccintás a böllérekkel
7:45 óra
9:00 óra

9:30 óra
10:00 óra 
10:30 óra 
11:00 óra 
11:30 óra 
12:30 óra

vágások kezdése (sertés, juh marha) 
ifjú böllérek avatása töltött káposzta főző- 
és forralt bor készítő verseny kezdése 
veterán motorok és autók bemutatója 
böllér kommandó
az ŐSZI ALKONY NYUGDÍJAS KLUB fellépése 
zenél Kauczki Tonuzóba
a makói Maros Néptánc együttes műsora 
Kati és a Hegedűs zenés műsora

13:00 óra töltött káposzta főző- és forralt bor készítő verseny zsűrizése - 
neves zsűritagokkal - és eredmény hirdetése

A rendezvény ideje alatt:
- malac nyárson sütése
- húsipari cégek kiállítása és vására
- sajtkóstoló és árusítása
- kézműves vásár
- étel-italvásárlási lehetőség
- a gyerekek szórakozását bohócok, óriá csúszda, légvár, quad teszi teljessé

BÖLLÉRBÁL
18:00 óra 
19:15 óra 
20:00 óra

22:00 óra

vendég fogadás
báli megnyitó
a vacsorát beköszönti - a Fábry show-ból ismert - Tick Tibor,
az ország legjobb vőfélye,
a vendégeknek a koktélokat készíti Lajsz András mixer világbajnok 
sztárvendég KORDA GYÖRGY és BALÁZS KLÁRI

Mulatozás hajnalig a hódmezővásárhelyi Wurlitzer zenekarral.

2007. november 10-én megrendezésre kerülő BÖLLÉRNAPON töltött káposzta és forraltbor-készítő 
versenyt hirdetünk. A verseny helyszíne, a rendezvényház melletti terület. A versenyre jelentkezni a 
nevezési díj befizetésével 2007. november 7-ig lehet a Teleházban.

A töltött káposzta főzőversenyre a nevezési díj 4.000 Ft. A versenyzők részére 3 kg darált húst bizto
sítunk.

A forralt bor készítő verseny nevezési díja 1.000 Ft. A hozzávalókról mindenki maga gondoskodik.


